17

filius lamech. sicut in ceteris supius. sed plures omemorati sunt. quia incertum erat quis ei fuisset mortuo successurus. si regnandi tempore inter ipsum et diluvium remansisset. **S**ed quo quod se habet siue per modicem of siue preges ex eam genitacōnum ordo decurzes illud mihi nullo pacto ptereuū filiō videtur. quod cū saech septimā ab adaz fuisset inuenitus tot eius adnumerati sunt filii. donec videnarius numerus impletetur. quo significatur peccatum. addūtur enim tres filii. et una filia uxores aut aliud possunt significare. non hoc quod nūc omendabūs videtur. **N**ec enim de generacōibus loquimur: ille vero unde sunt genite tacitū est. **A**uoniam ḡlex denario numero predicitur. unde est memorabilis ille decalogus. pfecto numero vnde narius. quā trās greditur denariū trās gressionem legis: ac per hoc peccatum significat. **D**ime est ergo in tabernaculo testimonij quod erat in itinere populi dei. velut templū ambulatorium. undecim vela cīlicina fieri pceptasunt. In cīlico quippe recordatio est peccatorum ppter edos ad finistram futuros quia cōsistentes in cīlico psterimur tāquam dicentes quod in psalmo scriptum est. et peccatus meum ante me est semper. Progenies ergo ex adam per cām sceleratum vnde narius numero finitur. quo peccatum significat. et ipse numerus femīa clauditur a quo sexū inīcium factum est peccati. per quod omnes morimur. **C**ōmissum est autem ut et voluptas carnis que spiritui resisteret. sequeretur. **N**ā et ipsa filia lamech noema voluptatis interpretatur. Per se hō autem ab adam usq; ad noe narius insinuat legitimus numerus: cui noe tres adiiciuntur filii. vnde et uno lapso duo benedicūtur a p̄. tremoto reprobo et probatis filiis ad numerum additis. etiam duodenarius numerus intimetur: qui et in patriarchaz et in apostoloz numero insignis est ppter septenarij ptes. alteram per alteram multiplicatas. **N**azter quaterni vel quater terni ipsum faciunt. **I**ns ita se habētibus video cōsideranduz et omemorādum ista utraq; progenies que distictis generacōibus duas insinuat ciuitates. vnam terigenazz. alterā regeneratoz. quō postea sic omixta fuerit atq; confusa ut vniuersum genus humanum exceptis cōdoibus diluvio pire merere.

**C**apitulū. xxj.  
**R**imo autem intuendum est quā admodum cum ex cām generacōes enueretur. omemorato ante ceteros posteros ei⁹ illo in cuius nomine dicitur ciuitas id ē enoch cōtexti sunt ceteri usq; ad illum sinez de quo locutus sum. donec illud genus atq; illa vni-

uersa p̄ pago diluvio deleret. **T**um vero filius eth unus cōmemoratus fuisset enos. nō dū usq; ab diluvium additis ceteris articulis qui dem interponitur et dicitur. hic liber natui tatis hominū. qua die fecit deus adā ad imaginem dei fecit illum. masculum et feminā fecit eos et bñdixit illos. et cognominavit nō men eoz adam. qua die fecit illos. **N**uod mīchi videtur ad hoc interposituū ut hinc rur sus incipet ab ipo adā dinumeratio tempū quam noluit facere qui hec scripsit in ciuitate terrena tanquā deus eam sic omemoraret ut nō cōputaret. **S**ed quare hinc redditur ad istam recapitulatiōem postea quam omemoratus est filius eth homo qui sperauit inuocare nomē dñi. nisi quia sic oportebat istas duas p̄ponere ciuitates. vnam p̄ homicidīa usq; ad homicidiam. **N**āmet lamech duabus uxoris suis se se ppetrasse homicidium cōfiteretur. alteraz p̄ euz qui sperauit inuocāe nō mē domini dei: **H**oc est quippe in hoc mundo peregrinantis ciuitatis dei totum atq; summū in hac mortalitate negotiū quod per vnuū hominē quem sanguine occisi resurrectō genuit omēdandū fuit. **H**omo quippe ille vnuū tocius supne ciuitatis est vnitatis. nō dū quid cōpleta. sed p̄missa ista p̄pheticā p̄figuraciōne splenda. **F**ilius ergo cain hoc est filius possessionis. cui⁹ nisi terrene habeat nomē in ciuitate terrena quia in eius nomine cōdita ē. **D**e his est enim dū quib⁹ cantat in psalmo. In uocabūlū nomina eoz in terris ipoz. ppter quod sequitur eos quod in alio psalmo scriptū est. Domine in ciuitate tua imaginē eoz ad nichilū rediges. **F**ilius autem eth hoc ē filius resurrectionis. speret inuocare nomē domini dei. **E**am quippe societatem hominū p̄figurat que dicit. Ego autem sicut oliua fructifera in domo domini desperavi in misericordia dei. **V**anas autem glorias famohi in terra nonomis nō requirāt. **H**eatus est enim vir cui⁹ ē nomē domini spes eius. et nō respexit in vanitates in sanias falsas. **P**ositis itaq; duobus ciuitatibus vna in rebus seculi. altera in spē dei. tanquaz ex cōmuni q̄ apta ē in adā ianua mortalitatis egressis ut percuriat et excurrat ad discretos p̄prios ac debitos fines ī cōpīt dinumeratio tempū in qua et alie generaciones adiiciuntur facta recapitulaciōe ex adam ex cuius origine dānat a veluti māsavna merite dānacioni tradita. fecit deus ī contumeliam alia vasa ire. alia in honorē vasa misericordie illis reddēs quod debetur ī pena istis donās quod nō debetur ī gracia. ut ex ipa etiam cōpaciōe vasoz ire supna ciuitas discat que peregrinatur in terris nō fidere

libertate arbitrij sui· sed speret iniusteare non /  
men domini dei· qm̄ volūtas in natura que fa-  
ctā est bona a deo bono· sed mutabilis ab im-  
mutabili· quia ex nichilo et a bono potest de-  
clinare ut faciat malum· quod fit libero arbitrio· t a malo ut faciat bonū· qd̄ nō sit sine di-  
uino adiutorio.

**D**e itaq; libero voluntatis arbitrio  
generē humāno progrediē atq; cre-  
scente· facta est pmixtio et iniquita-  
te participata quedā vtriusq; cōfusio ciuita-  
tis· quod malū a sexu emineo causam tursus  
inuenit· nō quidem illo modo quo ab inicio  
Nō em̄ cuiusquā etiā tūc fallacia seducere ille  
femē p̄suaserūt peccatū viris· s; ab inicio q̄  
prauis morib⁹ fuerāt i terrena ciuitate id est  
in terrenā societate· amate sunt a filiis dei  
ciuib⁹ scilicet pegrinatis i hoc seculo alteri⁹  
ciuitatis ppter pulchritudinez corpis quod  
bonū dei donū quidem ē· sed ppter ea id largi-  
tur etiā malis· ne magnū bonū videat bonis  
Deserto itaq; bono magno et bonoz p̄prio  
lapsus est factus ad bonū nūmū nō bonis p̄  
priū· sed bonis malisq; cōmune· ac sic filiij dei  
filiuz homiuz amore sunt capti· atq; vt eis  
oiugibus frueretur· in mores societatis ter-  
rigine defluxerūt· deserta pietate quā i san-  
ctas societates eruabāt· Sicut em̄ corporis pul-  
chritudo a deo quides factuz· sed tpale· car-  
nale infirmū bonū· male amāt postposito deo  
eterno· interno· sempiterno bono quicadmo-  
dum iusticia deserta et auz amatur ab aua-  
ris· nullo pēco auri· sed hominū ita se habet  
omnis creatura· Cū em̄ bona sit· t bene ama-  
ri potest et male· bene scilicet ordine custodito  
male aut ordine perturbato· Quod in laude q̄  
dam cerei breuiter versib⁹ dixi· Hec tuasūt  
bōasūt q̄ tu bon⁹ ista creasti· Nlñz ē i eis  
nisi quod peccamus amantes· Ordine negle-  
cto p te quod cōditur abste· Creator aut si  
veraciter amēt· hoc est si p̄e nō aliud p illo  
quod nō ē ip̄e amēt· male amari nō pōt· Nā  
et ip̄e amor ordinate amādus ē quo bene ama-  
tur quod amādum ē· vt si in nobis virez qua-  
viuitur bene· Vnde michi videat· quod diffi-  
ni cō breuis t vera virtutis· ordo est amoris  
pter quod in sancto cantico cāticoz cātat  
spōsa xp̄i ciuitas dei· Ordinate in mecarita-  
tem· Cuius igitur caritatis hoc est dilectō/  
nis et amoris ordine perturbato deum filiū dei  
neglexerūt· et filias hominū dilexerūt· Qui  
bus duob⁹ nomib⁹ satis ciuitas veraq; dī-  
scrēnitur· Neq; em̄ et illi nō erāt filii homiuz  
p naturā sed aliud nomē ceperāt habere per  
gratiā· Naz in eadē scriptura ubi dicti sūt  
dilexisse filias homiuz filiū dei· id est dicti sunt

etiā angelī dei· Vnde illos multi putāt non  
homines esse· sed āgeli.

**C**a-xxiiij.  
**Q**uam que stionem nos transeūter cō  
memoratā in tertio huius op̄is libro  
reliquum insoluāt· Vtq; possint an-  
geli cum spiritus sint co: paliter corē cū fe-  
minis· Scriptū ē em̄· Qui facit āgeli suos  
spūs id eos q̄ nāta spūsūt facit eē āgeli  
suos mūgēdē eis officiū nūcīdī· Qui n̄ gre-  
cedi cīt angeli· quod nomē latina declina-  
tione angelus phibetur· latina lingua mun-  
cius interptatur· Sed vtq; eoz corpora conse-  
quentur adiuxerit dicēdo i mīstros suos ig-  
nem ardētem· an p̄ caritate tanq̄ igne spiri-  
tuale feruere dē beat mīstriei⁹· ambigū est  
enī apparuisse homib⁹ angeli in talib⁹ cor-  
porib⁹ p̄ nō solū videri· veq; et tāgi possint  
cadē verissimā p̄cepta testatur· Et quoniam  
treberrina fama est· multiq; se exp̄tos· vt ab  
eis qui exp̄ti essent de quoz lide dubitādūz  
non esset audisse cōfirmāt̄ filiūos t faunos  
quos vulgo incubos vocāt̄ ip̄obos sepe ex-  
tristis mulieribus· et eaq; appetitis ac pegisse  
cōcubitum· et quosbam demōes quos duhos  
galli nūcupat̄· assidue hāc immūdiā et cēp-  
tare et effice· plures talesq; assidue rāt̄· vt hāc  
ne gaē impudēcie videat̄· Non bicali qd̄ au-  
deo diffimē vtq; aliqui spiritus elem̄to auerio  
corpati· nā hoc elem̄tu; etiā cū agīt flabello  
sensu corporis taetuz sentitur· possint hāc  
pati libidinem· vt quomodo possint sentien-  
tib⁹ femis misceant̄· Dei tñ angelos sanctos  
nullo modo illo tempore sic labi potuisse credi  
derim· nec de his dixisse apostolum petrum  
fiem̄d̄ āgeli p̄cātib⁹ n̄ pepercit· sed car-  
ceribus caligenis inferi retrudens tradidit  
in iudicio puniendos reseruari· sed poci⁹ de  
illis q̄ p̄mū apostataes a deo cū diabolō suo  
p̄ncipē cēdēt q̄ p̄mū hoiez p̄ iūdā p̄petia  
fraude deiecit· Angelos aut fuisse etiā di ho-  
mines nūcupatos eadem scriptura sancta lo-  
cupletissima testis est· Naz et de iohāne sc̄p-  
tum est· Ecce mitto angelū meū ant faciez  
tuam qui p̄parabit viā tuam· Et malachias  
ph̄eta p̄pria quadam id ē fibi p̄prie impar-  
ita gracia dicit̄ ē angelus· Vez hoc mo-  
uer quoq; ex illis qui dicti sunt angelī dei  
et ex mulierib⁹ quas amauerūt· nō quasi ho-  
mines generis nostri· sed gigantes legimus  
esse natos· quasi vero corpora hoīm moduz no-  
strum longe excedēcia· quod etiā supra ome-  
morauī· nō etiā nostris temporib⁹ nata sīnt  
Nō ante paucos ānos cum romane urbī  
quod agothis factum ē· appropiaret exci-  
dium· rome fuit femina cum suo patre t sua  
matre que corpe quodāmō giganteo longe

17

ceteris p̄minet. Ad quam visendam mirabilis siebat usq̄ aquaq̄ curi⁹. Et h̄ erat maxie admirationi q̄ ambo pentes ei⁹ nec salte tā longi homies erāt quales lōgissimos videre osueim⁹. Potuerūt ergo gigantes nasci ⁊ prius filii dei qui et angelī dei dicitur sunt. siab⁹ hoīm hoc est scđm hominē viuēcū mīscerēt. filii scilicet seth filiab⁹ cām. Nāet canonica scriptura sic loquitur. in quo libro hec legim⁹ cui⁹ Abba ista sunt. Et factū ē postq̄ ceperūt homines multi fieri sup terā. ⁊ filie nate sunt illis. videntes angelī dei filias hoīm q̄ bōe sunt sumpserūt sibi uxores ex omib⁹ q̄s elegerāt. Et dixit domin⁹ de⁹. Non permanebit spiritus meus in homib⁹ his meternū apter quod caro sunt. Erūt autē dies eoz cētum vīgītām. Gigātes autē erāt sup teraz in diebus illis. Et post illud. cū intraret filii dei ad filias hoīm. et generabāt sibi. illi erāt gigātes a seculo homines noiati. Hec libri verba diuinū satis indicat iāz illis dieb⁹ suis. se gigātes sup terā q̄n filii dei acceperūt uxores filias hoīm cū eas amaret bonas id ē pulchras. Consuetudo q̄ippe sc̄ptuē h⁹ est. et sp̄ciosos corpe. bonos vocare. Sed et postq̄ hoc factū ē. nati sunt gigātes. sic em̄ ait. Si gantes autē erāt sup terā in diebus illis. Et post illud cum intrarent filii dei ad filias hoīm. Ergo et ante in illis diebus. et p⁹ illis. Quod autē ait. ⁊ generabāt sibi. ibi satis ostēdit q̄ prius ante q̄s sic caderet filii dei deo generabāt nō sibi. id ē nō dominātē libidine coundiſ ſuītē officio. pagādi. nō familiam ſui ſed ciues ciuitatis dei. quib⁹ annūciarent tamq̄ angeli dei vt poneret in deo ſpēm ſuā ſimiles illi⁹ qui nat⁹ eſt de seth fili⁹ reuſte. & ūnis. et ſperauit inuocare nomen domini. In qua ſpe erant cū ſuis posteris coheredes eternoꝝ bonorū. et ſub deo patre fratres ſilioꝝ. Non autē illos ita fuſſe angelos dei vt homines nō erant ſicut quidā putat ſed hoīes pculdubio fuſſe ſcriptura ipa fine vlla ambi- gūtate declarat. Cum em̄ pmissuz eſz q̄ vi- dētes angelī dei filias hoīm quia bone ſunt. ſumpserunt ſibi uxores ex omib⁹ quas ele- gerūt. mox adiundū eſt. Et dixit domin⁹ de⁹. Non permanebit spirit⁹ meus in homib⁹ his meternū. apter quod caro ſunt. Spiritu dei quippe fuerāt facti angeli dei. et filii dei. ſz de clinādo ad inferiora. dicunt hoīes noīe naře nō gracie. Dicunt ⁊ caro. desertores spirit⁹ et deserēdo deferti. Et. lx. quidē interpres et angelos dei dixerūt iſtos et filios dei. qđ quidā nō om̄s codices habent. nā quidē nifi filios dei nō habēt. Aquila autē quē interpre- tem iudei ceteris anteponūt nō angelos da-

nec filios dei ſed filios deoz interptatus eſt. Vtrūq; autē vez eſt. Nam et filii dei erāt. ſb quo patre ſuoꝝ patrū etiā frātres erant. et filii deoz. quoniam a dijs geniti erant. cū quib⁹ et ipi dixerant. iuxta illud psalmi. Ego dixi dñe eſt. et filii excelsi om̄es. Merito em̄ cre- dum̄ ſeptuagita interpres accepisse ppheti cū ſpiritu. vt ſi qđ eius auctoritate mutaret atq; aliter quā erat quod interptabant di- ceret. neḡ hoc diuinū dīcū eſſe dubitaret. Nuāuis i hebreo hoc eſſe phibeat ambigū ut et filii dei et filii deoz poſſent interptari. Omittamus igit̄ eoz ſcripturaz fabulas q̄ apocriptū nūcupant. eo q̄ eaz occulta ori- go nō claruit patrib⁹. a quib⁹ uſq; ad nos auctoritas veraciū ſcripturaz certissima ⁊ notissima ſuccēſſōe puenit. In hijs autē apo- chrisis. et ſinuēt̄ aliqua veritas. tū apter multa falſa nlla ē cāonica auctoritas. Scrip- tisse quidē nō nulla diuīa illū enoch ſeptimū ab adam negare nō poſſum⁹ cum hoc in epi- ſtola canonica iudas apostolus dicat: ſed nō fruſtra nō ſunt in eo canōe ſcripturaz q̄ ſer- uabaat in templo hebrei populi ſucceſſū ſecūmū diligēcia ſacerdotū. niſi que ab antiquitate ſuſcepte fidēi iudicata ſunt; nec utrum hec eſſent que ille ſcripſiſſet poterat inueniri. nō talib⁹ pferērib⁹ quiea p ſeriē ſuccēſſōis re- pirent rite ſeuuaffe. Unde illa que ſub ei⁹ no- mine pferunt. et cōtinēt̄ iſtas de gigātibus fabulas. q̄ nō habuerunt homies patres re- dēe a prudētibus iudicant nō ipi⁹ eſſe credē- da. ſicut multa ſub nomib⁹ ⁊ alioꝝ pphaz ⁊ recēcioꝝ a ſub noib⁹ apolloꝝ ab hereticis pferunt. que om̄ia noīe ypocrifex ab aucto- ritate canonica diligēti examinacōne remo- ta ſunt. Igit̄ ſcđm ſcripturas canonicas he- breas. atq; xpianas multos gigātes ante di- luīū fuſſe non dubiū eſt. et hos fuſſe ciues terigine ſocietatis hoīm. Pei autē ſilios qui ſecūdum carnez de seth pagati ſunt in hac ſocietatē deſerta iuſticia declinasse. Nec mi- randū eſt q̄ etiā ſi p̄pīs gigātes nasci potue- rūt. Neq; em̄ om̄es gigātes. ſed magis utiq; mulci tūc fuerūt. qđ post diluīū t̄pib⁹ cete- ris. Quos ppterera a creaē plauit creatori. vt etiā hinc oſtender. ēnō ſolū pulchritudines vez etiā magnitudines et fortitudines corpū nō magi pēdendas eſſe ſapiēti. qui ſpiritua libus arq; immortalib⁹ lōge meliorib⁹ atq; firmiorib⁹ et bonorū pphaz nō bonorū malorūq; cōmūb⁹ beatificat̄ bonis. Nuām reꝝ alioꝝ pphaz cōmēdans ait. Ibi fuerūt gigātes illi noiati. qui ab inīcio fuerūt ſaturofi. ſcien- tes pliū. Non hoſe legit dīs. nec viā ſciecie dedit illis. ſed interierūt; q̄ non habuerunt.